


Drodzy Czytelniczy!

Cieszę się, że  Wyzwanie Czytelnicze przyjęło się tak dobrze – tak, myślałam, że  
nikt nie odważy się dołączyć do tego wyzwania, ale jednak się tak nie stało – i mam  
nadzieję, że z czasem coraz więcej osób będzie dołączać i podsyłać swoje przeczytane  
na dane litery tytuły książek, których w naszym świecie jest mnóstwo!

Każdy z nas czyta różne pozycje – jedni lubią fantasy, drudzy czytają kryminały, a  
inni jeszcze romanse, science-fiction czy biografię. Każda z książek wnosi w nas wiele  
radości  –  relaks,  którego  potrzebujemy  w  naszym  życiu,  wyciszenie  myśli  i  
możliwość wkroczenia w nieznany, książkowy świat, ale także mądrość, bo czytanie  
rozwija i rozwijać będzie dalej. Dlatego nie zapominajcie, że czytanie może przynieść  
dużo korzyści i nieście w świat fakt, że warto czytać choć trochę.

A  teraz  przekazuję  w  Wasze  ręce  wynik  wspólnej  pracy  –  książki  na  literę  „N”  
przeczytane  przez  społeczność  HPS-u  w  kwietniu  2026  roku.  Może  ktoś  z  Was,  
Czytelników, znajdzie coś nowego i nieznanego, co warto przeczytać? Kto wie… kto  
wie…

Niech książki przyniosą Wam olśnienie!



TYTUŁ: Neon Gods
AUTOR: Katee Roberts
SERIA: Dark Olympus

GATUNEK: Dark romans, +18

Książka jest retellingiem mitu o Hadesie i Persefonie. Na 
początku spodziewałam się, że w tej historii zobaczymy 
magię, ale nie… jest to współczesna wersja, która z mitem 
ma tyle  wspólnego,  że  szok – jedynie  imiona postaci  i 
nazwy  miejsc  są  z  nim  powiązane.  Jest  to  książka 
zdecydowanie przeznaczona dla osób +18, gdyż można 
w niej  znaleźć  sceny łóżkowe i  niekoniecznie  akcje  dla 
osób poniżej tego wieku. Na początku, jak z większością 
książek w moim przypadku, akcja była mało wciągająca, 
ale potem wciągnęła mnie na całego. Na tyle, że ostatnie 
154  strony  przeczytałam  w  zaledwie  kilka  godzin. 
Wszystko  dzieje  się  szybko  –  w  przeciągu  kilku 
dni/tygodni, ale uważam, że fajnie się ją czytało. 

Współcześnie, mroczno, tajemniczo i pełno intryg – tyle 
Wam powiem!

~ Cyzia



TYTUŁ: Notatki Samobójcy
AUTOR: Michael Thomas Ford

SERIA: Notatki samobójcy
GATUNEK: Literatura młodzieżowa

Książka podejmuje istotne kwestie związane ze zdrowiem 
psychicznym.  Autor  w interesujący  sposób przedstawia 
perspektywę  nastolatka,  dość  ironicznego  i 
sarkastycznego.  Jednocześnie  duże  wątpliwości  budzą 
dla  mnie  fragmenty  dotyczące  przemocy  seksualnej. 
Bohater  wyraźnie  mówi,  że  tego  nie  chciał,  czuje  się 
„brudny”, unika sytuacji takich jak pójście do łazienki czy 
pod  prysznic  z  obawy  przed  spotkaniem  sprawcy.  W 
jednej  ze  scen  próbuje  się  od  niego  odsunąć.  Tym 
bardziej zaskakuje końcówka, w której nagle twierdzi, że 
jednak tego  chciał.  Odnoszę  wrażenie,  że  autor  nie  do 
końca oddaje wagę tych doświadczeń, a nawet terapeuta 
pojawiający się  w książce powinien głębiej  omówić ten 
wątek z bohaterem. Samo zakończenie sprawia wrażenie 
napisanego w pośpiechu. Mimo tych zastrzeżeń książkę 
czyta  się  szybko  i  z  zainteresowaniem,  łatwo  wciąga, 
wzbudza ciekawość, co wydarzy się dalej, a momentami 
pozwala czytelnikowi utożsamić się z emocjami głównego 
bohatera.

~ Wendy



TYTUŁ: Naznaczeni śmiercią
AUTOR: Veronica Roth

SERIA: Naznaczeni śmiercią
GATUNEK: Science-fiction / Young Adult

Ocena w gwiazdkach: 4/5
Wyobraźcie  sobie  galaktykę,  w której  „nurt”  przepływa 
przez wszystko i daje ludziom dary. Brzmi fajnie? Nie dla 
Cyry. Jej dar to czysty, obezwładniający ból, który może 
przekazywać  innym  przed  dotyk.  Jest  traktowana  jako 
żywa broń przez swojego tyrana-brata. Z drugiej   strony 
mamy  Akosa –  chłopaka  z  pokojowej  krainy,  który 
zostaje porwany wraz z bratem i rzucony w sam środek 
wrogiego  terytorium,  aby  zostać  „sługą”  tamtejszej 
rodziny, czyli rodziny Cyry.

To, co w tej książce jest najfajniejsze, to fakt, że 
bohaterowie  nie  są  idealni.  Cyra  jest  często  złośliwa  i 
wściekła na cały świat (i trudno jej się dziwić), a Akos po 
prostu  chce  wrócić  do  domu.  Nie  ma  tu  słodkiego 
romansu  od  pierwszej  strony  –  jest  raczej  próba 
przetrwania w miejscu, gdzie każdy chce cię wykorzystać. 
Świat jest ciekawy, chociaż początek może przypominać 
nieco zderzenie ze ścianą, na którą składa się wiele nazw 
wprowadzanych  przez  autorkę  –  planety,  osoby, 
przedmioty.

~ Nightingale



TYTUŁ: Noce i dnie
AUTOR: Maria Dąbrowska

GATUNEK: Literatura piękna

Klasyka  gatunku.  Powieść  historyczno-obyczajowa  o 
perypetiach  Barbary  Niechcic  i  Bogumiła  Niechcica. 
Małżeństwo to, zawarte z rozsądku, na zawsze pogrzebało 
romantyczne  nadzieję  Barbary  na  poślubienie  swego 
wymarzonego  ideału  mężczyzny.  W  końcu  jednak,  po 
wielu perypetiach, trudności życia na wsi i prowadzeniu 
gospodarstwa, Barbara odnajduje sens w życiu i obdarza 
uczuciem swego męża, choć nie zawsze umie to okazać.

Gwiazdki: 4/5

Idealna lektura do matury!

~ Lilianna



TYTUŁ: Niesamowite przygody dziewięciu skarpetek
AUTOR: Justyna Bednarek

SERIA: Niesamowite przygody dziewięciu skarpetek
GATUNEK: 

10 zabawnych opowieści o skarpetkach i ich perypetiach! 
Każda wciąga nie mniej jak dobra powieść przygodowa! 
Zabawne,  wzruszające,  czasem  pełne  grozy,  wzbudzają 
zainteresowanie od pierwszych słów. Pozycja dla każdego 
– od dzieci po dorosłych.

Gwiazdki: 5/5

~ Lilianna



TYTUŁ: Nigdy w życiu
AUTOR: Katarzyna Grochola

SERIA: Żaby i anioły
GATUNEK: literatura obyczajowa, romans

„Jestem porzuconą kobietą” to zdanie rozpoczynające tę 
niezwykłą, zabawną historię Judyty, którą porzuca mąż 
po 16 latach związku. Jednak Judyta nie jest z tych, co 
załamują  ręce  i  wpadają  w  depresję,  zajadając  lody, 
czekoladę  i  zapijając  to  potokiem  wylanych  łez!  To 
kobieta z  charakterem, która nie boi się wziąć byka za 
rogi  i  nie  załamuje  się,  ale  obraca  niefortunny  los  na 
swoją  korzyść.  To  znakomita  lektura  dla  poprawy 
humoru,  ale  też  i  pokazania,  że  z  każdej  sytuacji  jest 
wyjście!

Gwiazdki: 4/5

~ Lilianna



TYTUŁ: Noc na blokowisku
AUTOR: Marta Matyszczak
SERIA: Kryminał pod psem

GATUNEK: kryminał, sensacja, thriller

Dziewiąty  tom  serii  kryminałów  pod  psem.  Tak! 
Bohaterem  jest  tu  również  pies  pewnego  byłego 
policjanta. Spotkamy tutaj humor, intrygi – również te 
psie. Autorka z powodzeniem oddaje psie przemyślenia i 
zachowania względem ludzi, prowadząc czytelnika przez 
pełne grozy, ale i humoru ścieżki kryminalne Mysłowic.

Gwiazdki 5/5

~ Lilianna



I to tyle z naszej pierwszej części Wyzwania Czytelniczego!

Mam nadzieję,  że  bawiliście  się  równie  dobrze  jak  ja,  czytając  swoje  książki,  a  z  
każdym  wydaniem  ta  „broszura”  będzie  poszerzać  się  o  kolejne  osoby,  które  
postanowią podzielić się ze wszystkimi swoją biblioteczką.

Trzymajcie się i powodzenia w kolejnej części Wyzwania Czytelniczego. Kto wie, jaką  
los ześle nam literę tym razem?

Organizatorka Wyzwania w HPSie
Narcyza Zoe Assassin


